
1 
 

 

 
 
 
 
 
 
Prot.n. 973/IV.5       Fabro, 27 Gennaio 2022 

 
 
Al Sito Web – Albo On Line 
Agli Atti 

 
Oggetto: DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO DI INCARICHI DI PRESTAZIONE D’OPERA OCCASIONALE ED 

INTELLETTUALE AD ESPERTI INTERNI ED ESTERNI –  FORMAZIONE INTERNA D’ISTITUTO 
PLURI…INNOVAZIONE  (Pluriclassi - App - Stampante 3D) 

 
DECRETO DI NOMINA ESPERTI INTERNI ED  ESTERNI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
TENUTO CONTO CHE il Collegio dei Docenti del 20 dicembre 2021 ha deliberato il Piano della Formazione   

interna di Istituto per l’Anno Scolastico 2021/2022, in base ai bisogni formativi 
evidenziati dai docenti di tutti gli ordini di scuola, denominato “PLURI…INNOVAZIONE” 
e recante i moduli formativi (Pluriclassi - App - Stampante 3D) di cui alla sotto riportata 
tabella; 

 
VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 con particolare riferimento agli 

Aggregati P04.1 - FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DOCENTI E ATA e P04.5 - PNFD - 
PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI e verificatane la disponibilità finanziaria ad 
effettuare interventi autonomi di formazione in favore del personale Docente in 
servizio presso questa Istituzione scolastica; 

 
VERIFICATE le manifestazioni di interesse reperite tra i docenti interni, le collaborazioni attivate 

con docenti in quiescenza e genitori con competenze  specifiche;  
 

DECRETA  
 

di affidare ai suddetti docenti che saranno impegnati come da calendario riportato nelle rispettive colonne 

Simoncini Fabio     
“ APP…rendimento cooperativo” 
(Utilizzo dei programmi della 
Gsuite quali Jamboard, Canva, 
Tinkercad, GlideApp, Thinglink)”                                                     

Montagnolo Ester                                   
“La pluriclasse: opportunità o 
criticità ?” 

Sarpano Elisabetta 
“Approccio alla stampante 3D” 

5 incontri di due ore ciascuno da 
calendarizzare nel periodo 
compreso tra i mesi di aprile e 
maggio 2022  

5 incontri di due ore ciascuno da 
calendarizzare nel periodo 
compreso tra i mesi di aprile e 
maggio 2022 

3 incontri da calendarizzare nel 
mese di maggio 2022 

TOTALE 10h meet + 4 h individuali TOTALE 10h meet + 4 h individuali TOTALE 7 h in presenza 

 
Il Dirigente Scolastico                                                                          

Dott.ssa Cristina Maravalle          

 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 

05015 Fabro (TR)  Piazzale F. Parri, 3  Tel. 0763/832044-839175 
Cod. Mecc. TRIC815008 – E- Mail tric815008@istruzione.it  C.F. 90009750556 

E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istfabro.edu.it 

TRIC815008 - AAE175F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000973 - 27/01/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARAVALLE CRISTINA


		2022-05-13T17:20:22+0200
	MARAVALLE CRISTINA




